PORTARIA INTERNA Nº 050/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº. 11.646/01, o Decreto Estadual nº.

43.240/04 e com base no artigo 319 do R.G.U., designa os seguintes servidores para, sob a

presidência da primeira, comporem a Comissão Central de Extensão da Uergs – CSC_Ext, a

partir de 20 de novembro de 2019:

 Erli Schneider Costa – Pró-Reitora de Extensão

 Gabriela Oliveira de Castro – Coordenadora de Cursos e Eventos

 Franclin Ferreira Wenceslau – Coordenador de Programas e Projetos

 Rita Cristine Basso Soares Severo - Coordenadora da Área das Ciências Humanas

 Daniela Mueller Lara - Coordenadora da Área das Ciências da Vida e Meio Ambiente

 Lilian Raquel Hickert - Coordenadora da Área das Ciências Exatas e Engenharias

 Vânia Roseli Corrêa de Mello – Representante do Campus Regional I

 Magnolia Erhardt – Representante do Campus Regional II

 Eleia Righi – 1ª Suplente do Campus Regional II

 Maria da Graça Prediger da Pieve – Representante do Campus Regional III

 Maria Clara Ramos Nery – 1ª Suplente do Campus Regional III

 Danni Maisa da Silva – Representante do Campus Regional IV

 Janaina Tauil Bernardo – Representante do Campus Regional V

 Marco Aurélio Torres Rodrigues – Representante do Campus Regional VI

 Rafaela Biehl Printes – Representante do Campus Regional VII

 Ana Maria Bulsing Garcia – Agente Administrativo, Reitoria, Representante do

Corpo de Funcionários

 Márcia Cristina Dorneles Araujo – Agente Administrativo, Unidade em Tapes,

Representante do Corpo de Funcionários

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 21 de novembro de 2019.

Leonardo Beroldt

Reitor